
UCHWAŁA NR XLVII/371/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Województwa Wielkopolskiego na 
dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej Służby 

Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wlkp.”

Na podstawie art. 10 ust. 2 , art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5) i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Miasta i Gminy w formie dotacji celowej dla Województwa 
Wielkopolskiego  w roku 2018 w wysokości 70.800 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy osiemset złotych),  na 
dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej Służby 
Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wlkp.”

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/122/2015 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie 
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie budowy w roku 2018 bazy Śmigłowcowej Służby 
Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wlkp.”

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: D18DCD3B-0864-4616-AC50-5FC1EC197C9B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwrócił się do Burmistrza Krotoszyna z prośbą o dofinansowanie

przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Dofinansowanie budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa

Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wlkp.”.

Władze samorządowe, jako odpowiedzialne za zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców wyraziły

chęć dofinansowania kosztów związanych z realizacją powyższego zadania. W chwili obecnej Lotnicze

Pogotowie Ratunkowe prowadzi działalność w 18 stałych bazach, w których stacjonują śmigłowcowe

zespoły ratownictwa medycznego, gdzie w Wielkopolsce funkcjonuje tylko jedna baza - na poznańskiej

Ławicy. W związku z powyższym, wychodząc naprzeciw potrzebie uzupełnienia luki w dostępie do

świadczeń medycznych w postaci medycznych czynności ratunkowych wykonywanych przez Śmigłowcowe

Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS), przewidywana jest budowa nowej bazy z lokalizacją w

Michałkowie w Ostrowie Wlkp., która swym promieniem operacyjnym obejmie obszar Miasta i Gminy

Krotoszyn. W związku z powyższym w budżecie gminy zarezerwowane zostały środki na rok 2018 w

kwocie 70.800 zł.

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały uważam za uzasadnione.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: D18DCD3B-0864-4616-AC50-5FC1EC197C9B. Uchwalony Strona 1




